1

2018年８月 30日

各  位

会 社 名 大 同 特 殊 鋼 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石黒   武

（ コード番号 5471 東､名証第１部 ）

問合せ先 総務部長     岩本  順司

（ TEL．052-963-7501 ）

固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

  当社は、2018年８月 30日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議しましたの

でお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  当社は、事業の競争力強化および経営資源の効率化を図るための生産集約を進めており、その一環として

当社川崎テクノセンターの土地および建物の一部を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

所在地および資産の内容 譲渡益 現況

神奈川県川崎市川崎区夜光二丁目４番

土地 36,363.63㎡および

建物 25,469.29㎡（予定）

約 70億円 川崎テクノセンター

  ※譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額および諸費用を控除した概算額であります。

３．譲渡先の概要

  譲渡先および譲渡価額につきましては、譲渡先との取り決めにより開示を控えさせていただきます。

  なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、譲渡先は当社の関連当

事者には該当いたしません。

４．譲渡の日程

  取締役会決議日  2018年８月 30日

  契約締結日    2018年９月（予定）

  物件引渡日    2019年４月（予定）

５．業績への影響

  当該固定資産の譲渡に伴い、当該物件の引渡しを行う 2020年３月期の個別決算および連結決算において、

約 70億円を特別利益に計上する予定であります。

 以 上